



PASTORALNO POVEZANE ŽUPNIJE DRAVOGRAD

Vse zmorem v njem, ki mi daje moč.

(Flp. 4,13)



Sv. Peter na Kronski gori



St. Janž pri Dravogradu



Ljubljana



Dravograd



Črnače



Ostrica

GLASILO



STUDENEC



2025 - 3

julij, avgust, september 2025

UVODNIK:

Pozdrav iz Studenca – odmevi srca naše skupnosti

Dragi bralci, s hvaležnostjo v srcu vas prisrčno pozdravljam v tej trimesečni številki glasila *Studenec*. Tokratno uvodno misel pišem kot tajnica Župnijskega pastoralnega sveta naše Pastoralne enote Dravograd, saj je v tej številki veliko zapisanega o slavu našega g. župnika Igorja.

Poletni čas je bil tudi v teh mesecih prežet z lepimi nedeljami, srčnimi praznovanji in dragocenimi trenutki skupnosti. Vsaka nedelja je bila poseben dar – od molitve in svete maše do pogostitve in druženja. Vrhunec dogajanja pa je bilo praznovanje g. župnika Igorja ob obletnici njegove prve svete maše v Vuzenici ter ob njegovem 70. življenjskem jubileju. Pripravljeno je bilo čustveno in pomenljivo slavlje, ki je v polnosti razkrilo povezanost naših župnij.

S ponosom in hvaležnostjo lahko rečemo, da smo kot Pastoralna enota Dravograd – kot se po odločitvi duhovniškega sveta Nadškofije Maribor odslej uradno imenujemo – v teh prazničnih trenutkih pokazali, kako močna je naša skupnost, ko deluje v veri, upanju in ljubezni.

Vsi dogodki so nas zaznamovali in pustili sled v naših srcih. Naj imajo svoj odmev tudi v vsakdanjem življenju naših župnij – v medsebojni povezanosti, molitvi in skupnem delu.

g. župniku Igorju pa iz srca želimo: na mnoga zdrava in blagoslovljena leta!

tajnica ŽPS PeD Zofija Mager

foto Anka



JUBILEJ mašniškega posvečenja in nove maše 12.julija 1981 (44.let)

V nedeljo, 13. julija, smo farani Pastoralne zveze župnij Dravograd po sveti maši izrekli iskreno zahvalo in čestitko g. župniku Igorju ob njegovem 44. jubileju mašniškega posvečenja, ki ga je obeležil dan prej.

Spoštovani g. Igor, hvala za vaš trden in neomajen »da« Bogu in ljudem. Že 44 let ste zvesti duhovniški službi, sejalec vere, upanja in ljubezni v naša srca. Veseli smo, da ste naš duhovnik, prijatelj in tolažnik.

Vaše novomašniško geslo »Vse zmorem v Njem, ki mi daje moč« naj vas še naprej krepi in vodi. Molimo za vas in prosimo Boga, naj vam nakloni zdravja, moči in vztrajnosti.

Gospod naj ohrani plamen v vašem srcu, naša molitev pa naj bo olje, ki ga podpira.

Ob tej pozornosti nas je g. Igor prijetno presenetil in povabil na kavo in kozarček, da smo se še prijateljsko podružili. Lepo je, ko se povežemo – ob delu ali drobni pozornosti.

BOGU HVALA ZA VAS!

Irma Kladnik



Lepota vere in skupnosti pri Sv. Magdaleni - 20. julij 2025

V nedeljo, 20. julija, smo pri podružnični cerkvi Sv. Magdalene na Vratih obeležili tradicionalno lepo nedeljo. Ključarja Franc Tratnik in Danica Šatur sta s pomočjo številnih sodelavcev pripravila bogat duhovni in družabni dogodek, ki je potekal v prijetnem in povezanem vzdušju.

Dogajanje se je začelo s procesijo s štirimi oltarji, kjer smo v molitvi in prošnjah častili Boga ter prosili za mir, blagoslov, varstvo in pomnožitev vere. Sledila je slovesna sv. maša, ki jo je daroval g. župnik Igor. V pridigi je poudaril pomen poslušanja Božje besede po zgledu Marije in dejavno služenje po zgledu Marte – napotilo »Moli in delaj« naj nas vodi v vsakdanjem življenju.

Cerkev je bila čudovito okrašena s cvetjem, ki je simbolično ponazarjalo vero (ozelenel križ), upanje (sidro) in ljubezen (srce). Osrednje sporočilo okrasitve je bilo velikonočno oznanilo sv. Magdalene: »Videla sem Gospoda!«



Po maši je sledilo prijetno druženje ob pogostitvi, ki se je nadaljevalo še v popoldanske ure. Vsem sodelujočim se je g. župnik Igor iskreno zahvalil za trud in predanost.

Slovesnost se je nadaljevala tudi v ponedeljek in torek, ko smo obhajali god sv. Magdalene – prve oznanjevalke vstajenja. Sv. maše so potekale v prelepo okrašeni cerkvi, ki po besedah g. Igorja deluje kot »mini katedrala«.

Irma Kladnik



SV.KRIŽ- Porciunkula – praznik milosti in razmisleka

Ob prazniku sv. Marije Angelske – Porciunkuli – smo se verniki iz naše pastoralne enote (zveze) in širše zbrali pri slovesni sveti maši v romarski cerkvi. Bogoslužje z ljudskim petjem je ob somaševanju domačega župnika Frančka Kranerja vodil g. Jože Hrastnik, župnik iz Mežice.

V nagovoru nam je približal pomen porciunkulskega odpustka, ki izvira iz časa sv. Frančiška Asiškega. Spregovoril je tudi o izzivih sodobnega kristjana v svetu, zaznamovanem z nasiljem, krivicami in izgubo duhovnih vrednot. Provokativno se je vprašal, ali se potrjuje

Nietzschejeva misel, da je Bog mrtev – in ali imamo danes pogum, da živimo in zagovarjamo svojo vero.

Za prejem odpustka smo se verniki pripravili z zakramentom svete spovedi, obhajilom, izpovedjo vere in molitvijo po namenu svetega očeta. Tako smo se odprli milosti, ki jo ta praznik prinaša.

Hvaležni za globoko duhovno izkušnjo smo se domov vračali z mirom v srcu in mislijo na moč vere v današnjem svetu.

Franci Kotnik

Marijino Vnebovzetje pri Križu -15.avgust

Ob prazniku Vnebovzetja Device Marije se je pri Sv. Križu zbralo številno občestvo, ki je z odprtim srcem obeležilo ta sveti dan. Slovesnost se je začela s procesijo z Najsvetejšim in štirimi postajami, kjer smo molili za mir, blagoslov kraja, Cerkev in varstvo pred nesrečami. Spremljala nas je Godba Šentjanž, ki letos praznuje 70 let.

Vrhunec je bila sveta maša, ki jo je vodil kapucin p. Miha Sekolovnik ob somaševanju župnikov Frančka in Igorja. Poseben trenutek je bila izročitev Mariji in molitev litanij, ki so združile vse v skupni prošnji in hvaležnosti.

Po duhovni poglobitvi je sledilo prijetno druženje ob domačih dobrotah, ki so jih pripravile okoliške gospodinje, Kmetija Klančnik, kuharica Marina in mežnarica Zofija. Kljub vročini je vladalo veselo razpoloženje, polno smeha in povezanosti. Domačin Franci Kotnik je s fotografijami ujel nepozabne trenutke, ki bodo ostali kot pričevanje dneva, ko se je nebo dotaknilo zemlje.

Praznovanje ni bilo le obred, temveč živa izkušnja vere, skupnosti in ljubezni. Naj nas ta dan spremlja kot blagoslov in povabilo k večji povezanosti z Bogom in med seboj.

župnik Igor



Foto: Franci Kotnik

Oratorij PE Dravograd 2025 - 20. avgusta 2025



animatorji Oratorij PE Dravograd 2025



udeleženci Oratorij PE Dravograd 2025

ORATORIJ JE NAJBOLJŠI

Na oratoriju se zabavamo,
plešemo in pojemo.

Veliko se naučimo,
in nikoli se ne naveličamo.

Na oratoriju so velike igre in delavnice
in gostje k nam prihajajo.

Z animatorji hodimo v cerkev
in po skupinah se zabavamo.

Ko ura 12 zazvoni,
po skupinah Angel Gospodov molimo vsi.

Kakšne barve si pa ti?
se pri veliki igri sprašujemo mi.

Klara, Mija, Lucija, Neža

ORATORIJ

Oratorij je najboljši, boljši, boljši.
Mi se mammo fino, fino kot čokolino.
Za kosilo jemo čufte, čufte in pire.
Lepo, lepo himno pojemo in smešne
pesmi pojemo.

Vita, Tia



LOJZE GRE NA ORATORIJ

Nekoč je živel Lojze, ki je šel na oratorij. Zjutraj je dobil majico in ogrlico z imenom. Potem je šel na travnik in so prišli razbojniki. Hoteli so mu vzeti ogrlico. Lojze je splezal na drevo. Tudi razbojniki so hoteli splezati na drevo. Vsi, ki so bili na drevesu, so bili pretežki, zato se je veja z razbojniki odlomila. Razbojniki so obležali na tleh. Lojze je v tistem času zbežal v gozd. V gozdu ga je napadel smrdljivec in ga zasmradil. Na oratoriju so ga že pogrešali in ga začeli iskati. Lojzeta je še zmeraj napadal smrdljivec, a se ga je uspešno znebil, saj ga je pošprical s sprejem za komarje. SE NADALJUJE ...

Udeleženci novinarske delavnice



O ČEM SMO SE POGOVARJALI ...

- DOSTOJANSTVO
- ODLOČNOST
- DAROVANJE
- ODPUŠČANJE
- PRIPOROČANJE SVETNIKOM

INTERVJU Z ANIMATORKO MAŠO

Zakaj si animatorka?

-Zato, ker imam rada otroke in ker se fajn počutim med vernimi ljudmi.

Kaj ti je najbolj všeč na letošnjem oratoriju?

-Naša povezanost in Lojze Grozde.

Najboljša izkušnja kot animatorka?

-Lavfanje za otroki sem in tja.

Kakšen nasvet imaš za bodoče animatorje?

-Ne se bati pristopit, ful se mammo fajn in vsakega sprejmemo in ne obsojamo. Tako da pogumno.

Po čem si boš najbolj zapomnila letošnji oratorij?

-Po lepih majicah in po vas udeležencih, ki ste ful šikani.

Kaj ti je najbolj všeč pri Lojzetu?

-Zelo mi je všeč kako je bil zvest Gospodu in da je dal življenje za Njega.

HVALA za tvoj čas.



INTERVJU Z UDELEŽENKO KATARINO

Katarina, ali bi imela čas za par vprašanj?

Kako se ti zdi letošnji oratorij?

-Zelo fajn.

Kaj si boš najbolj zapomnila?

-Velike igre.

Ali si že bila kdaj na oratoriju?

-Ja.

Kaj si si zapomnila od Lojzeta?

-Da je hodil v šolo in je bil prijazen.

INTERVJU Z ANIMATORKO IZO

Kako se ti zdi letošnji oratorij?

-Zdi se mi zelo super in imamo se fajn.

Zakaj si animatorka?

-Rada se družim z otroki in jih učim o veri in jih spodbujam na poti do Jezusa.

Kaj ti je najbolj všeč letos?

-Najbolj všeč mi je velika igra.

Zanimiva izkušnja, ki si jo doživela kot animatorka.

-Zelo veliko je lepih in globokih izkušenj in ne morem izpostaviti ene.

Kakšen nasvet bi dala bodočim animatorjem?

-Da naj sledijo poti, ki jim jo je podal Bog.

Po čem si boš letošnji oratorij najbolj zapomnila?

-Po veselem vzdušju.

Praznik Povišanja svetega križa – pot srca in vere - 14. september 2025

Na praznik Povišanja svetega križa smo se zbrali pri svetišču Križ nad Dravogradom kot skupnost, ki je želela začutiti globino skrivnosti križa. Slovesnost, ki jo je s sodelavci pripravil župnik Igor, je bila ganljiva in duhovno bogata.

Procesija s križi, ki so jih pripravile župnije PeD, je bila več kot obred – bila je pot srca. Vsak križ je nosil svojo zgodbo, molitev in prošnjo. Ob njih smo se ustavljali, premišljevali in molili, ob mislih duhovnih avtorjev, ki križ opisujejo kot most med bolečino in upanjem.

Posebno povezanost smo začutili ob prisotnosti romarjev iz župnije St. Margareten iz okolice Graza. Župnik Igor je zanje pripravil prevod misli in pridigo, da so bili vključeni v skupno slavlje. Leseni križci z osebnimi prošnjami so v rokah domačinov postali simbol vere in dotik večnosti.

Slovesnost je dosegla vrhunec s sveto mašo, ki jo je spremljalo petje in globok nagovor župnika Igorja. Tudi vreme je prispevalo svoj del – napovedano deževje se je umaknilo soncu, ki je obsijalo našo pot vere.

Zaključna misel, izrečena v slovenščini in nemščini, je zaokrožila dopoldne: **»Križ ni konec – je začetek. Je pot, ki vodi skozi bolečino k ljubezni, skozi smrt k življenju.«**

Iskrena hvala mladim animatorjem za čudovito duhovno glasbo, ki nas je spremljala in povezovala.

Mager Zofija

Foto: Franci Kotnik



Srečanje starejših, bolnih, invalidov v Črnečah

Na vsakoletno srečanje so bili drugo nedeljo v septembru povabljeni starejši, bolni in invalidi naše župnije. Morda se premalo zavedamo, da nam ti bratje in sestre v Gospodu s svojo modrostjo, izkušnjami in trpljenjem prinašajo blagoslove. Pri pripravi in izvedbi srečanja so v dvorani gasilskega doma znova združili moči župnijska Karitas, krajevna organizacija Rdečega križa, krajevna skupnost in gasilci. Prisotne je najprej pozdravila Tatjana Golob, predsednica župnijske Karitas, nato pa je sledila maša, ki sta jo darovala župnik Franček Kraner in dr. Ivan Rojnik. Ker smo to nedeljo praznovali povišanje svetega križa, je upokojeni profesor spregovoril o zelo bogatih razsežnostih križa v življenju kristjana, ki se jih morda niti ne zavedamo, misli pa osredinil v vprašanju „kaj pa meni kot kristjanu pomenita križ in Jezusovo naročilo:“Vsak dan vzemi svoj križ in hodi za menoj.“ Mašno daritev je oplešalo petje župnijskega zbora, duhovnika pa sta delila zakrament bolniškega maziljenja. Srečanje se je zaključilo z obdarovanjem navzočih z lepimi, izvirnimi darilci in s pogostitvijo.

foto in tekst: Franci Kotnik



70 let življenja g. župnika Igorja – praznik hvaležnosti in povezanosti

V petek, 26. septembra, je naš g. župnik Igor praznoval 70. rojstni dan. Farani štirih župnij – Dravograd, Ojstrica, Šentjanž in Šempeter – smo se na praznovanje pripravljali v slogi in hvaležnosti že poleti.

Slavje se je začelo v soboto, 27. septembra, s sveto mašo v cerkvi sv. Janeza Evangelista. G. Igor jo je daroval skupaj s sobraty iz Koroških župnij, v zahvalo za življenje, starše in pokojne brate. Cerkev je bila polna sorodnikov, prijateljev in faranov, vzdušje pa globoko praznično.

Slavljenca so nagovorili Zofija Mager in Robi Plimon, mašo pa je obogatil nagovor g. Mihe Hermana. Sodelovali so predstavniki vseh župnij, združeni pevski zbori pa so s pesmijo dvigali srca k Bogu.

Ob koncu maše je Matic Jeseničnik izročil darila: šopek 7 cvetov, kropilnik, oddih v toplicah, knjigo misli in molitveni šopek, ki ga je v treh mesecih oblikovalo več kot 70 molivcev. Slavljenca so darila globoko ganila.

Sledilo je veselo praznovanje pod šotorom ob cerkvi, z glasbo ansambla Simona Gajška, pogostitvijo družine Zeme in zabavno točko Kimperk teatra, ki je g. Igorju podaril 70 piščancev. Slavljenec se je z veseljem fotografiral z gosti, praznovanje pa bo ostalo v srcih vseh kot dan povezanosti, vere in hvaležnosti.

zapisala Irma



S slavlencem so
somaševali: Miha
Herman -pridigar, Igor,
Franček Kraner, v zadnji
vrsti od leve: Marko
Drevenšek, Gusti
Raščan, dr.Ivan Rojnik,
Franc Brglez, Jože
Motaln;

Bratraci in sestrične župnika Igorja



Brata
Srečko
in Toni
z ženo
Ireno



Cerkveni
pevci in
darilo
vseh -
torta



Kuharice na slavlju

muzikanti ans.
Simona Gajška



Kvasnikov iz Tollstega vrha

tajnica ŽPS Zofija in ključar
Stanko



Kimperk teater z izjemnim darilom - 70 piščančki za
slavljenca



29.KARITAS KONCERT v Dravogradu

Iz besed župnika Igorja na Koncertu Karitas 2025:

Dragi prijatelji, bratje in sestre v Kristusu,

v imenu Pastoralne enote Dravograd vas iskreno pozdravljam na 29. koncertu Karitas – koncertu srca, upanja in povezanosti.

Dobrodošli v večer, kjer se glasba prepleta z molitvijo, kjer pesem postane dar, in kjer se dobrota razlije med ljudi kot blagoslov. Naj bo ta trenutek opomnik, da nismo sami – da smo drug drugemu bližnji.

Spomnimo se blaženega Antona Martina Slomška, ki je učil: »Sveti naj vsak človek.« Njegova vera je bila preprosta, a globoka – ljubezen do domovine, do vere in do človeka. Rekel je tudi: »Kdor dela za blagor bližnjega, dela za blagor svojega srca.« Naj nas te besede vodijo v vsakdan.

Letos obeležujemo 400 let Lazaristov – duhovnikov sv. Vincencija Pavelskega, ki je zapisal: »Ljubezen je iznajdljiva.« In res – Karitas je iznajdljiva v služenju, v iskanju poti do tistih, ki potrebujejo pomoč.

Naj vam ob tem zaupam drobec iz njegovega življenja. Ko je Vincencij nekoč molil v kapeli, ga je zmotil ubogi človek, ki je prosil za pomoč. Sprva je okleval – naj zapusti molitev? A v srcu je zaslišal: »Ko zapustiš Boga zaradi ubogega, ne zapustiš Boga – najdeš ga v ubogem.« Vstal je, pomagal človeku, in se vrnil k molitvi – zdaj z globljim razumevanjem, da je služenje bližnjemu najvišja oblika molitve.

Iskrena hvala vsem sodelavcem Karitas iz naše Pastoralne enote Dravograd za predano delo, ter vsem nastopajočim, ki ste s svojo glasbo obogatili ta večer. Vaša pesem je molitev, ki se dviga k nebu.

Hvala vam, da ste po svojih močeh podprli današnjo dobrodelno pobudo. Vsak dar je kaplja upanja za tiste, ki ga najbolj potrebujejo.

Naj nas ta večer poveže v eno srce. Naj nas spremlja Božja milost, vodi ljubezen, ki ne išče svojega, in blagoslovi Bog, ki je Ljubezen. Hvala, ker ste tukaj. Hvala, ker ste luč.



STIČNA MLADIH 2025 Naši mladi so neumorni. Za njimi je več kot uspešni oratorij, veliko pa delajo tudi



na sebi in svoji duhovnosti. Zato je vsakoletno srečanje v Stični priložnost za njihovo rast. Zato so se ga udeležili z mladimi iz Koroške. Po poročanju medijev je bila letošnja *Stična mladih* polna hvaležnosti za življenje papeža Frančiška in upanje v prihodnost Cerkve s sedanjim papežem Leonom XIV. z geslom: "*Poglej gor*". Dogodek je bil prežet z molitvijo, pesmijo in iskanjem odgovorov na vprašanja sodobnega časa. Mnogi mladi so v pričevanjih spregovorili o tiskah, a tudi o tem, kako vera prinaša luč in pogum. Posebej ganljiv je bil trenutek

skupne maše, ko je v tišini več tisoč mladih »*pogledalo gor*« – v hvaležnosti, prošnji in zaupanju. Bogu hvala za to mladino, ki je naša prihodnost. Na srečanju se je zbralo okrog 5500 mladih iz vseh koncev Slovenije. Hvala za pričevanje.

Trimesečna STATISTIKA v Pastoralni zvezi župnij Dravograd leta 2025:

KRSTI: v juliju, avgustu in septembru 2025

Dravograd: Izabela Kocuvan

Šempeter: ni bilo krsta ;

Črneče: Julija Tevž Pšeničnik, Ajda Martinc, Evelin Kogelnik;

Ojstrica: ni bilo krsta

Šentjanž: ni bilo krsta

Libeliče: Noel Lešnik, Ronja Gorenšek;
Srečnim staršem čestitamo



POROKE - v juliju, avgustu in septembru 2025

Dravograd: Žiga Hutmajer in Klara Štaudekar (Kope),
Vito Kac in Mateja Obronek (Korošica),

Ojstrica: ni bilo poroke

Črneče: Aleš Kadiš in Janja Pajer; Blaž Haberman in
Giulia Boggio Casero Karolina Irene;

Šempeter: Lovro Kotnik in Eva Kaiser;

Šentjanž: ni bilo poroke

Libeliče: ni bilo poroke

Vsem obilje blagoslova na skupni poti.



POGREBI – v juliju, avgustu in septembru 2025

Dravograd: Lucija Mori, Gregor Klančnik, Antonija Haule, Barbara Maša Guče, Janez Skutnik, Berta Ladinik, Jože Vaukman, Drago Podgornik;

Šentjanž: Marija Logar, Samo Jeseničnik, Robert Štumpfl, Frančiška Krajnc, Marija Mihaela Meserko;

Šempeter: ni bilo pogreba

Črneče: Elizabeta Kostanjevec;

Libeliče: ni bilo pogreba

Ojstrica: ni bilo pogreba;

Naj v miru počivajo!



Glasilo izhaja vsake tri mesece. Celoletna naročnina znaša 25 €.

Hvala ker nas berete. Hvala za zvestobo verskemu tisku. Ostanimo povezani in hvala za vsakršen dar, ki ga namenite za verski tisk.